vit, cum omni libertate quam idem rex Henricus habuit in

eodem bosco quando illum in suo dominico tenuit, de vastis,

et assartis, et de regardo forestariorum, et de omnibus aliis

rebus et consuetudinibus quae ad me vel ad haeredes meos et

servientes pertineant, salva venatione mea. Et concedo quod

ipsi monachi et ballivi sui de ipso bosco faciant omnino volnn-

tatem suam absque visu et regardo forestariorum et servien-

tium meorum. Concessi etiam dictis abbati et monachis

warennam suam libere et plenarie per totam terram suam

quam habent infra metas foresta mese praedictae de Malvernia,

salva venatione mea. Et prohibeo ne quis ballivorum vel

forestariorum vel servientium meorum aliquam molestiam vel

gravamen eis faciat, vel terrae vel hominibus eorum, contra

praeseriptas libertates, neque manum mittat in terras vel

boscum eorum contra ipsas libertates.

In hujus concessionis, ete.

1 Here in the margin is written, in a later hand, Wylveruge, and

lower down, Nota bene.
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DCCLXXXIX. De Deuweschirche, scilicet de vicaria.

A.D. 1219 Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum per-

OfDe'u venerit, Hugo Folioth, Dei gratia Herefordensis ecclesim

weschirche n"1"ster humilis, aeternam in Domino salutem.

Noverit univeraitas vestra quod nos, Deum habentes praa

oculis, habito prudentum virorum consilio et provida con-

sideratione, taxavimus vicariam ecclesioa do Deuweschurehe,

de consensu Ricardi prioris de Kylpeke et Adae vicarii ejusdem

195- ecclesiae, et eandem taxationem auctoritate nostra confirma-

vimus, videlicet quod vicarius ecclesiae de Deuweschurehe qui

pro tempore fuerit pereipiet nomine vicariae totum altelagium

sine aliqua diminutione, et principale legatum mortuorum, et

omnes decimas garbarum et fceni de dominio Radulfi de Sauc'

in villa de Wirmetone, et de omnibus hominibus ejusdem

villae, et decimas foeni de terra Nicholai le Seculer, et de

terra Cradoc Seisil, et de terra Roberti de la Montayne,1 et

de terra Cradoci filii Abrahae, et de terra Symonis le Bonde,

et de terra Abrahio clerici, et de terra Johannis Bergam, et

unam summam frumenti et unam avenae de grangia dicti

prioris apud Deuweschurehe, ad festum Sancti Michaelis per-

cipiendas singulis annis, pro relaxatione tertiae partis decima-

tionis garbarum de villenagio Rogeri Tyrel de Wormetone.

Idem vero vicarius habebit in perpetuum equum suum pas-

cendum in pastura cum bobus dicti prioris, et habebit domum

suam quictam. Et idem aquietabit senagium dictae ecclesiae

et procurationem arehidiaconi. Et inveniet dyaconum unum

idoneum residentem ad serviendum in dicta ccclesia.

Et ut haec nostra taxatio rata et inconcussa permaneat,

eam prassenti seripto, et sigilli nostri munimine, confirma-

vimus. Hiis testibus.

DCCXC. De donis.

Of queen De 1 donis quae conferuntur regi spontanea voluntate et do

gold. gratia donatoris, et aliquis faciat finem pro dono proprio, tunc

regina anrum non habebit. Si vero aliquis faciat finem pro

hujusmodi donis factis de gratia, tam pro aliis quam pro

seipso, ibi fiat prout fieri debet.

1 Montayne'] Part of this word is 5 A repetition of No. CCVIIL

'written upon an erasure. (ante, vol. i. p. 266). ,
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DCCXCI. Estlecche.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Robertus filins Ra- Of Est-

dulphi de Estlecche remisi, et quietum clamavi, abbati et k^l16,

conventui Sancti Petri Gloucestriae, totum jus quod habui vel

habere potui in quodam prato quod pater meus tenuit de eisdem

in Vivedinghemede, et in cujus possessione ego extiti post

mortem ejus, ita quod nec ego nec aliquis haeredum vel

assignatorum meorum in dicto prato aliquid juris in posterum

vendicare possimus in perpetuum. Et ego Robertus et haeredes

mei praefatia abbati et conventui totum praedictum pratum

contra omnes gentes warantizabimus, ete.

DCCXCII. De eodem.

Omnibus Christi fidelibus, Robertus capellanus filius Ricardi Of the

molendinarii de Estlecche, salutem in Domino. same.

Sciatis quod cum antecessores mei et ego quandam terram,

cum molendino, redditibus,1 servitiis, pasturis, et caeteris per-

tinentiis suis, ex permissione abbatum et conventus Gloucestriae, £ 195

dudum tenuerimus in Estlecche ; ego, pro animarum praedie-

torum antecessorum meorum et mea salute, recognovi prae-

dictam terram cum praefato molendino et aliis pertinentiis suis

esse jus domini Johannis abbatis Gloucestriae, et ejusdem loci

conventus, tanquam eorum dominicum de Estlecche, et eisdem

reddidi et quietum clamavi, et me excludo praecise ab omni

jure ct juris clamio quod in eisdem habui seu quocunque

modo habere potui in perpetuum, sine aliquo retenemento,

salvis beneficiis spiritualibus.

In praedictae concessionis, relaxationis, quietae clamationis,

et recognitionis, robur et testimonium, praesenti seripto sigilli

mei apposui impressionem, ete.

DCCXCIII. Estlecche.

Sciant prassentes et futuri, quod ego Reginaldus, Dei gratia A.D. 1283

abbas Sancti Petri Gloucestriae et ejusdem loci conventus, -1284.

concessimns, tradidimus, et hac praesenti carta nostra confir- Of tlic

mavimus Hugoni filio Ricardi Ernwy de Cotes, unam hydam

1 redditibus'] repeated in MS

VOL. II. P
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terrae cum suis pertinentiis in villa de Estlecche, il lam scilicet

quam omimus do Willelmo Hayrun ; tenendam et habendam

de nobis et successoribus nostris, in feodo et haereditate, sibi

et haeredibus suis, libere et quicte ab omni servitio ad nos et

ad successores nostros pertinente pro xxxii. solidis argenti ad

quatuor terminos anni nobis et successoribus nostris peraol-

vendis, scilicet ad festum Sancti Michaelis, ad fostum Sancti

Andreae, ad Annunciationem Beatae Mariae, ad Nativitatom

Beati Johannis Baptistae, ad quemlibet terminum, octo solidos.

Idem vero Hugo juramentum nobis praestitit quod fidelis erit

ccclosim ucstrae, et maxime de reddendo 1 redditu nostro ple-

narie statutis terminis, et quod nec artem nec ingenium

exquiret, undo domus nostra per tenuram suam damnum in-

currat, et quod praedictam terram neque vendet, neque excam-

biet, neque in vadimonium ponot, neque alicui in feodum et

haereditatem tradet sine assensu nostro. Eandem securitatem

facient nobis haeredes sui cum singuli sibi succedent. Idem

vero Hugo et haeredes sui regalo servitium cum liberis ho-

minibus, si exactum fuerit, et curiam nostram de Estlecche

sequentur, et rationabile relevium facient, et praeterea singulis

annis abbati et conventui Cyrencestriae ad festum Sancti

Michaelis, cum aliis liberis bominibus nostris de Montana, per-

solvent duodecim denarios de fine eisdem facto do hundredis.

In cujus rei testimonium prnssens seriptum in modum

cyrographi inter nos confoctum est, ete.

DCCXCIV. Egge8wor]le:

A.D. 1263

-1284.

Of Egges-

worthe.

f. 196.

Sciant a praesentes et futuri, quod ego Stephanus do Egges-

worfe dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi,

viris religiosis abbati et conventui Sancti Petri Gloucestriae,

molendinum meum de Eggesworfe, cum duobus eroftis, et

quodam pratello adjacentibus, et cum stagno et piscaria, et

cum omnibus aliis pertinentiis suis ; habendum et tenendum

de mo et haeredibus mois dictum molendinum cum dictis

pertinentiis suis in perpetuum, libere, quiete, bene, et in

pace.

Reddendo inde annuatim, a festo Beati Nicholai anno regni

1 reddendo] repeated in MS.

1 Nota Eggeworthc molendinum is

written at the top of this page in a

later hand.

* In the calendar of donations

(ante, vol. i. p. 77 i this grant is said

to have been made during the abbacy

of Reginald, whose period I have

adopted as the marginal date.

S. PKTRI GLOUCESTRIjE. 227

regis Henrioi filii regis Johannis quinquagesimo usque ad

terminum viginti trium annorum proximo sequentium plene

completorum, unum obolum argenti ad Pascha pro omnibus

servitiis, exactionibus, omnimodis sectis, et saecularibus de-

mandis. Et post terminum viginti trium annorum completorum,

dioti abbas et conventus pro dicto molendino mihi et haere-

dibus meis duas mareas annuatim peraolvent, videlicet me-

dietatem ad Annunciationem Beatae Mariae, et aliam medietatem

ad festum Sancti Michaelis. Alioquin dictum molendinum cum

pertinentiis ad me et haeredes meos post dictum terminum

viginti trium annorum completum revertetur. Volo etiam et

concedo, pro me et haeredibus meis, ut dioti abbas et con

ventus stagnum molendini, cum necesse fuerit, possint repa-

raro et relevare, prout sibi melius viderint expedire, absque

impediments1 mei vel haeredum meorum. Et si contingat ipsos,

aliquo casu emergente, de dicto molendino vel suis pertinen

tiis ab aliquo implacitari, ego et haeredes mei de custu quem

apposuerint eisdem satisfaciemus. Pro hac autem donatione,

concessiono, et cartae mese confirmatione, dederunt mihi prae-

dicti abbas et conventus novemdecim mareas sterlingorum

prae manibus. Et ego Stephanus et haeredes mei memoratis

abbati et conventui dictum molendinum cum pertinentiis, ut

praedictum est, contra omnes mortales warantizabimus, aquie-

tabimus, et defendemus in perpetuum.

In cujus rei testimonium praesens scriptum in modum cyro-

graphi inter nos confectum est, cujus unam partem, sigillo

ecclesiae nostrae signatam, praedicto Stephano tradidimus, alte

ram vero partem, sigillo ipsius roboratam, penes nos retinui-

mns. Hiis testibus.

DCCXCV. Estlecche, scilicet inter abbates Qloucestrice

et Cyrencestrice.

Notum sit omnibus ad quos pervenerit haec seriptura, quod A.D. 1275.

cum inter Henricum abbatem Cyrencestriae ex parte una, et Of Est-

Reginaldum abbatem Sancti Petri Gloucestriae ex altera, pro lecche.

divorais querelis, sectis hundredorum, et aliis hinc inde f. 196J.

exactionibus, orta esset materia quaestionis, communibus amicis

intervenientibus, lites, conquestiones, et exactiones conquie-

verunt sub hac forma, videlicet quod praedictus abbas Oyren-

cestriae sectam ad hundredum sen hundreda sua exactam ab

abbate Gloucestriaa pro tenemento cum pertinentiis quod fuit

Roberti Bnssel in manerio de Estlecche, quam sectam idem

Robortus et antecossores sui facere dicebantur seu tenebantur

P 2
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sub forma subseripta facere permisit seu concessit in futurum,

scilicet quod praefatus abbas Gloucestriae et successores sui,

quamdiu terram praefatam praedicti Roberti in manu sua

retinuerint, ballivum suum de Estlecche qui pro tempore

fuerit per litteras suas patentes attornatum constituant, qui

sectam pro praedicto tenemento faciat locis et diebus debitis

et consuetis, sine calumnia, occasione, vel contradictiono

abbatis Cyrencestriae, vel suorum quorumeunque ballivorum,

ita quod ballivus abbatis Gloucestriae, bujusmodi amoto scu

decedente, aliis ballivis loci ejusdem ei succedens modo pra;

dicto constituatur, et sine contradictione alicujus admittatur.

Si vero contigerit quod abbas Gloucestriae et conventus tene-

mentum quod praedictus Robertus Bussel tenuit alicui tradi-

derint, tenendum de eisdem in fcodo, ille qui tenementum

tenuerit sectam pro eodem tenemento sit facturus, et ballivus

abbatis Gloucestria; antedictus de secta hujusmodi quam facere

consueverat pro tenemento supradicti Roberti extunc sit omnino

quietus. Abbas Beati Petri Gloucestria;, pro se et successoribus

suis, totum jus et clamium quod habuit vel habere potuit

exigendi scu habendi communam pastura; in locis ubi molendi-

num ipsius abbatis Cyrencestriae apud Duntesburne Notebem,

stagnum, et vivarium construuntur in una erofta clausa qua;

est in parte occidentali curiae ipsius abbatis in eadem villa

de Duntesburne sine aliqua contradictione remisit in perpe-

tuum, ita videlicet quod liceat praidicto abbati Cyrencestriae

eroftam praedictam quocunquc genere clausturao claudere, sine

ipsius abbatis et conventus Gloucestria; contradictione, salvo

jure tenentium duas aeras infra eroftam de feodo eorum.

Concessit etiam idem abbas Gloecestria;, pro se et successoribus

suis, quod praidictus abbas Cyrencestria; duas aeras quas

homines sui tenent infra eroftam praidictam de feodo ipsius

abbatis Gloucestria; a tenentibus eas possit excambiare, et

cum tota pastura priaedicta de 1 et successoribus suis separata

197, licite retincre in perpetuuiu, ita tamen quod abbas Gloucestriae

idem jus habeat in ipsis duabus aeris excambiatis sicut habuit

in duabus aeris infra eroftam contentis. Insuper concessit

saepedictus abbas Gloucestria; praenominato abbati Cyrencestria;

quod in oratorio suo apud Duntesburne infra limites parochiae

cujus existit patronus constructs licite divina possit celebrare,

salvo jure cujuscunque cum ibidem venerit cum sua familia

celebrata audire, dum tamen praedicta ecclesia debitis obsequiis

et consuetis non fraudetur.

1 Some omission here.
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Et ut firms pax, mutua caritas et concordia, inter partes

cfficiatur, augeatur, et servetur in perpetuum, omnes actiones,

conquestiones, et lites, inter partes prius subortae, oznnino in

posterum mutuo relaxantur, sopiantur, et conquiescant.

Ut autem omnia ista firma et inconcussa remaneant, huic

seripto, in modum cyrographi confecto, penes utramque

partem remanenti, sigilla praedictorum abbatum et conventuum

alternating sunt appensa

Data et acta in vigilia Paschae, anno gratim millesimo

ducentesimo septuagesimo quinto.

DCCXCVI. Estintona.

Universis Christi fidelibus prassens soriptum visuris vel A.D. 1263

audituris, R[eginaldus], permissione divina abbas Sancti Petri

Gloucestriae, et ejusdem loci conventus, salutem in Domino Of Estin-

., tona.
sempiternam.

Noverit univeraitas vestra, quod cum Johannes de la Hasele

nobis teneretur sectam facere de tribus ebdomadibus in tres

ebdomadas per totum annum ad liberam curiam nostram de

Gloucestria, pro quodam tenement© quod tenuit de nobis ex

dimissione Roberti de la Sale in hameleto de Estintone, infra

manerium nostrum de Northlecche, nos, eidem Johanni et

haeredibus suis gratiam facere volentes specialem, praedictae

curiae sectam eisdem pro duobus solidis et sex denariis annui

redditus nobis et successoribus nostris annuatim ad quatuor

terminos anni usuales pro aequalibus portionibas solvendis

remisimus, tenore prassentium et quietam clamavimus in

perpetuum, ita tamen quod tam ipse quam haeredes sui curiam

nostram de Northlecche scquantur, et nos et nostros veraus

abbatem Cyrencestriae de sectis hundredorum aequietent, prout

antecessores sui dictum tenomentum de nobis tenentes fecerunt,

facere consueverunt, et debuerunt.

In cujus rei testimonium praesenti seripto, in modum cyro

graphi inter nos confecto, sigilla nostra alternatim sunt

appensa.

DCCXCVII. De ecclesia de Ewenny, et aliis ecclesiis,

terris, pratis, etc.

Nicholao,1 Dei gratia Landavensi episcopo, et omnibus A.D. 1149

Sanctae Ecclesiae filiis, et fratribus suis Ricardo, et Johanni, -1183.

1 Nicholas ap Gurgant or Gwrgant (Lencve, vol. ii. p. 242).
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OfEwen- et hau-odibus suis, Willelmua do Londonia, veram salutem in

ny and gratia Doi Omnipotentis, Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.

097j Notum sit omnibus Deum diligentibus, me concessisse,

' ' et sigilli mei impressiono confirmasse, donationem quam

Mauricius do Londonia pater mcus dedit ccclesiae Sancti Petri

de Gloncestria, scilicet ecclesiam Sancti Michaelis de Eweny,

et ecclesiam Sanctae Brigidae, cum terris, et decimis, et omni

bus bencficiis quae ad illas pertinent, et totam possessionem

terrae quae est secus amnem qui vocatur Ewni prope ecclesiam

Sancti Michaelis, cum prato, ct molendino, et silvula quae est

ad australem partem torrentis Alun, et totam terram quae

est ex parte silvulae a terra Roberti do Landene usque ad

pascua equorum domini, et ex parte orientis totam terram de

domo Edrici vicecomitis usque ad ripam Evni, et centum

aeras quas habeo in feodo de ccclesia Theokesburyae pro

viginti solidis per singulos annos, et ad aquitandum me de illis

viginti solidis per singulos annos aceresco et do illas sexa-

ginta sex aeras de feodo de Colirinestone, similiter et eccle

siam Sancti Michaelis de Colwinestone, cum terris et deoimis

quae ad illam pertinent ; item concedo illis terram de Suleham

si conquirere illam possim aut escambium secundum quod

valet, similiter et ecclesiam do Hanaduna cum omnibus bene-

ficiis suis post obitum Edmundi clerici, et ecclesiam do

Segarestonc.cum omnibus quae ad eam pertinent post decossum

Odonis clerici, similiter et terram quam Ricardus de Canti-

lupo possederat in eadem villa illam concedo. Item dedi

eis in Carnewothan ecclesiam Sancti Eclini, et ecclesiam

Sancti Johannis Baptistae, et ecclesiam Sancti Davidis cum

terris et beneficiis ad cas pertinentibus, et piscaturam de

Penkeyt cum loco hospitali qui est super eundem fluvium ;

similiter ct servitium Roberti Gibarti ; et viginti aeras terrae

in Cassudio pro escambio terrae ejusdem Roberti ; similiter et

ecclesiam Sancti Ysmaelis, et omnia ad ea pertinentia, post

decessum Eudonis presbyteri, similiter et omnes ecclesias meae

terrae quam modo habeo et quam adhuc adquirere potero.

Ego idem do illam totam terram quam habuit Matilda mater

patris mei de monte ; similiter et ecclesiam de Pembray cum

omnibus beneficiis suis.

Ego Willelmus hanc donationem signo erucis confirmo.

Ego Adelays mater ejus subseribo.

Ego Robertus de Cantilupo subseribo, ete.

S. PETRI GLOUCESTRI,*;. 231

DCCXCVIII.

Sciant1 praesentes et futuri, quod ego Thomas, Dei gratia Of Brey-

abbas et conventus Sancti Petri Gloncestriae, concessimus ^ma-